АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 73 имени Т.К. Кравцова»

ул. Мелькомбинатская, 2, г. Красноярск, 660058, тел/факс 221-04-35, 221-64-14,

sch73@mailkrsk.ru, ОГРН 1022402147041, ИНН/КПП  2463038090/246301001

№ 01-15-160                                                                          от «01» августа 2024 года

ПРИКАЗ

«Об организации питьевого режима
обучающихся в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения"», постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28  «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим
обучающихся МБОУ СШ № 73 – упакованная (бутилированная) питьевая
вода, питьевые фонтанчики.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:
 питьевые фонтанчики: рекреации;
 расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфет.

3. Рыжовой Марине Васильевне, ответственному за организацию питьевого
режима обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение
всего времени их пребывания в школе;

4. Стрюкову Марку Яковлевичу, ответственному за школьный сайт школы в
сети Интернет разместить настоящий приказ на информационных стендах,
довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                          Т.В. Хлебникова

С приказом ознакомлены:

Рыжова М.В._____________

Стрюков М.Я.____________

		2024-08-05T12:03:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ Т.К. КРАВЦОВА"